

สถิติการปลูกพืช

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัด อุบลราชธานี

ปี พ.ศ. 2565

สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

กรมส่งเสริมการเกษตร

สารบัญ

หน้า

สถิติทางการเกษตรจำแนกตามพื้นที่

รวมพืชอายุสั้น 1

รวมพืชอายุยาว 2

สถิติทางการเกษตรจำแนกตามชนิดพืช

01 . ข้าว

ข้าวนาปี 3

ข้าวนาปรัง 4

02 . พืชไร่

มันสำปะหลังโรงงาน 5

หญ้าเลี้ยงสัตว์ 6

มันเทศ 7

03 . พืชผัก

แตงร้าน 8

ถั่วฝักยาว 9

มะเขือเปราะ 10

แตงโมเนื้อ 11

มะขีเทศบริโภคสด 12

พริกชี้ฟ้าแดง 13

กะหล่ำปลี 14

04 . ไม้ผล

ทุเรียน 15

มะยงชิด 16

ลำไย 17

พุทรา 18

05 . ไม้ยืนต้น

ยางพารา 19

ปาล์มน้ำมัน 20

มะม่วงหิมพานต์ 21

06 . ไม้ดอก

เบญจมาศ 22

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพื้นที่
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปี พ.ศ. 2565

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ก.ก.)
01 . ข้าว	4,685	48,160.25	85	48,075.25	19,091,300	-	-
ข้าวนาปี	4,524	47,118	85	47,033	18,476,000	394.06	7.45
ข้าวนาปรัง	161	1,042.25	-	1,042.25	615,300	553.01	5.15
02 . พืชไร่	668	4584	0	4584	15,650,800	-	-
มันสำปะหลังโรงงาน	372	4,030	-	4,030	14,087,500	3,502	2.09
หญ้าเลี้ยงสัตว์	294	550	-	550	1,561,700	2,805	0.46
มันเทศ	2	4	-	4	1,600	400	7.00
03 . พืชผัก	223	325	0	325	969120		
แตงร้าน	64	85.5	-	85.5	287,800	3,400.42	9.84
ถั่วฝักยาว	60	67	-	67	106,000	1,562.55	20.31
มะเขือเปราะ	47	69	-	69	312,400	4,491.24	12.16
แตงโมเนื้อ	21	75.0	-	75.0	241,500	3,255.05	4.60
มะเขือเทศปริโภคสด	1	0.5	-	0.5	120	240	300.00
พริกชี้ฟ้าแดง	10	18	-	18	9,300	497	68.33
กะหล่ำปลี	20	10	-	10	12,000	1,200	25.00
06 . ไม้ดอก							
เบญจมาศ	8	7	-	7	10,000	1,428.57	100.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพื้นที่

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปี พ.ศ. 2565

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ก.ก.)
04 . ไม้ผล	8	380	-	153	77,400		
ทุเรียน	8	380	-	153	77,400	775	145.00
มะยงชิด	1	5	-	5	1,000	200	120.00
ลำไย	1	5	-	5	3,000	600	50.00
พุทรา	20	45	-	45	210,000	4,667	25.00
05 . ไม้ยืนต้น	508	10,329	-	9,609	2,058,000		
ยางพารา	464	9,752	-	9,213	1,620,000	171	20.38
ปาล์มน้ำมัน	44	577	-	396	438,000	1,066	5.27
มะม่วงหิมพานต์	997	4,568	-	4,130	1,050,000	252	27.88

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด ข้าวนาปี
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	4,524	47,118	85	47,033	18,476,000	394.06	7.45
แก่งโคม	1,051	11,749.00	0	11,749.00	4,528,500.00	385.44	7.40
ท่าช้าง	1,086	9,331.00	80	9,251.00	3,887,500.00	420.22	7.62
บึงมะแลง	894	8,336.00	0	8,336.00	3,185,000.00	382.08	7.33
สว่าง	1,493	17,702.00	5	17,697.00	6,875,000.00	388.48	7.44

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด ข้าวนาปรัง
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย(บาท/ กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	161	1042.25	0	1042.25	615300	553.01	5.15
แก่งโคม	5	62.5	0	62.5	25,800.00	412.8	5.42
ท่าช้าง	56	325.75	0	325.75	213,500.00	655.41	5.12
บึงมะแลง	62	371	0	371	220,500.00	594.34	5.12
สว่าง	38	283	0	283	155,500.00	549.47	5.15

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด มันสำปะหลังโรงงาน
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้(กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	372	4030	0	4030	14,087,500.00	3501.96	2.09
แก่งโคม	140	1,808.00	0	1,808.00	6,292,500.00	3,480.37	2.15
ท่าช้าง	144	1,286.00	0	1,286.00	4,465,000.00	3,472.01	2.05
บึงมะแลง	42	556.00	0	556.00	2,050,000.00	3,687.05	2.05
สว่าง	46	380	0	380.00	1,280,000.00	3,368.42	2.1

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด หนุ่้าเลี้ยงสัตว์
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย(บาท/ กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	294	550	0	550	1,561,700.00	2,804.51	0.46
แก่งโคม	85	145	0	145.00	425,200.00	2,932.41	0.45
ท่าช้าง	56	110	0	110.00	254,500.00	2,313.64	0.45
บึงมะแลง	78	135	0	135.00	397,000.00	2,940.74	0.45
สว่าง	75	160	0	160.00	485,000.00	3,031.25	0.50

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด มันเทศ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย(บาท/ กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	2	4	0	4	1600	400	7
สว่าง	2	4	0	4	1,600.00	400.00	7

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด แดงร้าน

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	64	85.5	0	85.5	287800	3400.42	9.84
แก่งโคม	22	22	0	22	100,000.00	4545.45	9.84
ท่าช้าง	15	18.5	0	18.5	68,400.00	3697.30	9.97
บุ่งมะแสง	12	21	0	21	64,500.00	3071.43	9.50
สว่าง	15	24	0	24	54,900.00	2287.50	10.03

แหล่งที่มา :สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด ถั่วฝักยาว
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	60	67	0	67	106,000.00	1562.55	20.31
แก่งโคม	22	34	0	34	55,000.00	1617.65	22.23
ท่าช้าง	15	14	0	14	22,000.00	1571.43	19.50
บึงมะแลง	11	10	0	10	14,500.00	1450.00	21.00
สว่าง	12	9	0	9	14,500.00	1611.11	18.50

แหล่งที่มา :สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด มะเขือเปราะ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	47	69	0	69	312400	4491.24	12.16
แก่งโคม	21	25	0	25	122,500.00	4,900.00	10.48
ท่าช้าง	10	18	0	18	72,200.00	4,011.11	12.68
บึงมะแลง	8	13	0	13	55,300.00	4,253.85	12.45
สว่าง	8	13	0	13	62,400.00	4,800.00	13.01

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด แตงโมเนื้อ
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	21	75	2	73	241,500.00	3255.05	4.60
แก่งโคม	1	2	0	2	6,500.00	3250.00	4.5
ท่าช้าง	7	11	0	11	35,000.00	3181.82	4.5
บึงมะแลง	12	60	0	60	200,000.00	3333.33	4.8
สว่าง	1	2	2	0	0	0	0

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด มะเขือเทศบรื โภคสด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย(บาท/ กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	1	0.5	0	0.5	120	240	300
แก่งโคม	1	0.5	0	0.5	120	240	300

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด พริกชี้ฟ้าแดง
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	10	18	0	18	9300	497.22	68.33
แก่งโคม	2	4	0	4	1800	450	70
บึงมะแลง	3	8	0	8	5,000.00	625	65
สว่าง	5	6	0	6	2500	416.67	70

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด กะหล่ำปลี
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์
ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	20	10	0	10	12,000.00	1200	25
สว่าง	20	10	0	10	12,000.00	1200	25

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ทุเรียน

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แปลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	8	153	227	380	103	77,400	775	145
แก้งโคม	2	0	110	110	0	0	0	-
ท่าช้าง	3	3	15	18	3	2,400	800	150.00
บึงมะแลง	1	150	20	170	100	75,000	750	140.00
สว่าง	2	0	82	82	0	0		

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด มะยงชิด

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	1	5	0	5	5	1,000	200	120.00
แก่งโดม	1	5	0	5	5	1,000	200	120.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ลำไย

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แปลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	1	5	0	5	5	3,000	600	50.00
แก่งโดม	1	5	0	5	5	3,000	600	50.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด พุทรา

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แปลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อที่ ปลูก	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บ./ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	20	45	0	45	45	210,000	4,667	25.00
ท่าช้าง	20	45	0	45	45	210,000	4,667	25.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร **พืชอายุยาว** จำแนกตามพืช

ชนิด **ยางพารา**

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน **มกราคม** พ.ศ. **2565** ถึงเดือน **ธันวาคม** พ.ศ. **2565**

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคา เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บ./ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	464	9,213	539	9,752	9,213	1,620,000	171	20.38
แก้งโคม	198	2,462	258	2,720	2,462	450,000	183	20.05
ท่าช้าง	55	800	61	861	800	120,000	150	20.11
บึงมะแลง	29	3,534	100	3,634	3,534	650,000	184	20.24
สว่าง	182	2,417	120	2,537	2,417	400,000	165	21.12

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ปาล์มน้ำมัน

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยัง ไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ ปลูก	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/ ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	44	577	0	577	396	438,000	1,066	5.27
แก่งโคม	21	319	0	319	215	250,000	1,163	5.60
ท่าช้าง	5	56	0	56	56	58,000	1,036	5.02
บึงมะแลง	8	115	0	115	75	80,000	1,067	5.15
สว่าง	10	87	0	87	50	50,000	1,000	5.20

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด มะม่วงหิมพานต์

อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

พื้นที่/แปลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บ./ก.ก.)
สว่างวีระวงศ์	997	4,130	438	4,568	4,130	1,050,000	252	27.88
แก่งโคม	311	1,500	207	1,707	1,500	400,000	267	28.20
ท่าช้าง	172	800	49	849	800	200,000	250	27.80
บึงมะแลง	178	620	65	685	620	150,000	242	28.00
สว่าง	336	1,210	117	1,327	1,210	300,000	248	27.50

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด เบญจมาศ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ สว่างวีระวงศ์

ปี 2565

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ปลูก(ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย(ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย(บาท/ กิโลกรัม)
สว่างวีระวงศ์	8	7	0	7	10000	1428.57	100
ทำซ้ำ	8	7	0	7	10,000.00	1,428.57	100

แหล่งที่มา :สำนักงานเกษตรอำเภอสว่างวีระวงศ์